

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ/RN				BOLETIM DE MEDIÇÃO - Nº 03										
Tomador <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ</b>				Contrato de Prestação de Serviço Nº: <b>160505/2022</b>		Data: <b>16/05/2022</b>		Data emissão do BM <b>28/09/2022</b>		Período de referência <b>01.09.2022 A 28.09.2022</b>		Valor do Investimento <b>R\$ 63.441,48</b>		
Empresa Contratada <b>ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS</b>				Objeto: <b>SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO PISO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE RIACHO DA CRUZ – RN</b>										Valor da Contrapartida -
CNPJ <b>14.634.195/0001-36</b>				Endereço da Obra: <b>AVENIDA CAMILA DE LÉLLIS, 285, CENTRO, RIACHO DA CRUZ - RN</b>								Valor do CTEF <b>R\$ 7.524,79</b>		
Item	Código	Referência	Discriminação dos Serviços Contratados	CONTRATADO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidades)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			
				Unid.	Quantid.	P.Unit.	P.Total	Acumulado até a medição anterior	Medido neste período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período anterior	Medido neste período	Acumulado incluindo o período	
<b>SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO PISO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE RIACHO DA CRUZ – RN</b>														
<b>1 REMOÇÕES/DEMOLIÇÕES</b>														
1.1	COMP-RC-17	PRÓPRIA	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO (BASE SEINFRA - C1066)	M2	152,94	R\$ 24,35	R\$ 3.724,09	152,94	0,00	152,94	R\$ 3.724,09	R\$ -	R\$ 3.724,09	
<b>Total do item</b>							<b>R\$ 3.724,09</b>				<b>R\$ 3.724,09</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 3.724,09</b>	
<b>2 REVESTIMENTOS – PAREDES/PISO</b>														
2.1	98681	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	174,75	R\$ 31,60	R\$ 5.522,10	152,94	21,81	174,75	R\$ 4.832,90	R\$ 689,20	R\$ 5.522,10	
2.2	87249	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5	M2	387,58	R\$ 70,97	R\$ 27.506,55	365,77	21,81	387,58	R\$ 25.958,70	R\$ 1.547,86	R\$ 27.506,55	
2.3	88649	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014	M	377,67	R\$ 8,53	R\$ 3.221,53	365,84	11,83	377,67	R\$ 3.120,62	R\$ 100,91	R\$ 3.221,53	
2.4	87273	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.	M2	12,63	R\$ 69,11	R\$ 872,86	12,63	0,00	12,63	R\$ 872,86	R\$ -	R\$ 872,86	
<b>Total do item</b>							<b>R\$ 37.123,04</b>				<b>R\$ 34.785,08</b>	<b>R\$ 2.337,97</b>	<b>R\$ 37.123,04</b>	
<b>3 ALVENARIAS/FECHAMENTOS</b>														
3.1	96120	SINAPI	ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO). AF_05/2017	M	41,96	R\$ 3,16	R\$ 132,59	41,96	0,00	41,96	R\$ 132,59	R\$ -	R\$ 132,59	
3.2	COMP-RC-18	PRÓPRIA	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 27 CM, ESPESSURA 2,0 CM. (BASE SINAPI - 98689)	M	1,80	R\$ 223,02	R\$ 401,44	1,80	0,00	1,80	R\$ 401,44	R\$ -	R\$ 401,44	
3.3	100659	SINAPI	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	95,00	R\$ 11,02	R\$ 1.046,90	95,00	0,00	95,00	R\$ 1.046,90	R\$ -	R\$ 1.046,90	
<b>Total do item</b>							<b>R\$ 1.580,93</b>				<b>R\$ 1.580,93</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 1.580,93</b>	
<b>4 PINTURA</b>														
4.1	COMP-RC-19	PRÓPRIA	TINTA À ÓLEO EM PAREDES INTERNAS DUAS DEMÃOS S/MASSA (BASE SEINFRA - C2464)	M2	416,63	R\$ 25,80	R\$ 10.749,05	291,75	124,88	416,63	R\$ 7.527,15	R\$ 3.221,90	R\$ 10.749,05	



MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ/RN				BOLETIM DE MEDIÇÃO - Nº 03									
Tomador <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ</b>				Contrato de Prestação de Serviço Nº: <b>160505/2022</b>		Data: <b>16/05/2022</b>		Data emissão do BM <b>28/09/2022</b>		Período de referência <b>01.09.2022 A 28.09.2022</b>		Valor do Investimento <b>R\$ 63.441,48</b>	
Empresa Contratada <b>ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS</b>				Objeto: <b>SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO PISO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE RIACHO DA CRUZ – RN</b>								Valor da Contrapartida <b>-</b>	
CNPJ <b>14.634.195/0001-36</b>				Endereço da Obra: <b>AVENIDA CAMILA DE LÉLLIS, 285, CENTRO, RIACHO DA CRUZ - RN</b>								Valor do CTEF <b>R\$ 7.524,79</b>	
Item	Código	Referência	Discriminação dos Serviços Contratados	CONTRATADO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidades)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
				Unid.	Quantid.	P.Unit.	P.Total	Acumulado até a medição anterior	Medido neste período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período anterior	Medido neste período	Acumulado incluindo o período
4.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	304,64	R\$ 2,66	R\$ 810,34	198,90	105,74	304,64	R\$ 529,07	R\$ 281,27	R\$ 810,34
4.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	304,64	R\$ 12,99	R\$ 3.957,27	198,90	105,74	304,64	R\$ 2.583,71	R\$ 1.373,56	R\$ 3.957,27
4.4	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	366,94	R\$ 14,98	R\$ 5.496,76	346,24	20,70	366,94	R\$ 5.186,68	R\$ 310,09	R\$ 5.496,76
<b>Total do Item</b>							<b>R\$ 21.013,42</b>				<b>R\$ 15.826,61</b>	<b>R\$ 5.186,82</b>	<b>R\$ 21.013,42</b>
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 63.441,48</b>				<b>R\$ 55.916,71</b>	<b>R\$ 7.524,79</b>	<b>R\$ 63.441,48</b>
<b>TOTAIS EM R\$</b>							<b>R\$ 63.441,48</b>				<b>R\$ 55.916,71</b>	<b>R\$ 7.524,79</b>	<b>R\$ 63.441,48</b>
<b>TOTAIS EM %</b>											<b>88,14%</b>	<b>11,86%</b>	<b>100,00%</b>
Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações que compõe e contratação executiva das obras, e foram executados de acordo com as normas técnicas.				Importa a presente medição o valor de R\$ 7.524,79 (Sete mil, Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Setenta e Nove Centavos).				carimbo e assinatura do Prefeito  <i>Claudio Uberlino de Souza</i>			carimbo e assinatura do Engº. Fiscal  <i>Zilton Pedro Menezes Marinho</i> Engenheiro Civil CREA/RN: 211554676-8 MATRICULA: 120620-6		
Observações:													



**OBJETO:** SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO PISO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE RIACHO DA CRUZ – RN  
**ENDEREÇO DA OBRA:** AVENIDA CAMILA DE LÉLLIS, 285, CENTRO, RIACHO DA CRUZ - RN  
**PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº 008/2021 / Contrato Nº 160505/2022**  
Relatório Fotográfico da 3ª Medição – 01.09.2022 a 28.09.2022

### RELATÓRIO FOTOGRÁFICO



FIGURA 1 – EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERAMICO CALÇADA DA FACHADA PRINCIPAL;



FIGURA 2 - EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERAMICO CALÇADA DA FACHADA PRINCIPAL



Zilton Pedro Menezes Marinho  
Engenheiro Civil  
CREA/RN: 2115546768  
MATRICULA: 120620-6



**OBJETO:** SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO PISO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE RIACHO DA CRUZ – RN

**ENDEREÇO DA OBRA:** AVENIDA CAMILA DE LÉLLIS, 285, CENTRO, RIACHO DA CRUZ - RN

**PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº 008/2021 / Contrato Nº 160505/2022**

Relatório Fotográfico da 3ª Medição – 01.09.2022 a 28.09.2022

### RELATÓRIO FOTOGRÁFICO



**FIGURA 3 – EXECUÇÃO DE PINTURA - RECEPÇÃO;**



**FIGURA 4 - FIGURA 5 – EXECUÇÃO DE PINTURA - RECEPÇÃO;**



  
Zilton Pedro Menezes Marinho  
Engenheiro Civil  
CREA/RN: 2115546768  
MATRICULA: 120620-6



**OBJETO:** SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO PISO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE RIACHO DA CRUZ – RN  
**ENDEREÇO DA OBRA:** AVENIDA CAMILA DE LÉLLIS, 285, CENTRO, RIACHO DA CRUZ - RN  
**PREGÃO PRESENCIAL - PP N° 008/2021 / Contrato N° 160505/2022**  
Relatório Fotográfico da 3ª Medição – 01.09.2022 a 28.09.2022

### RELATÓRIO FOTOGRÁFICO



**FIGURA 6 – EXECUÇÃO DE PINTURA – CIRCULAÇÃO 01;**



**FIGURA 7 – EXECUÇÃO DE PINTURA – SECRETARIA DE CULTURA;**

*Alton Pedro Menezes Marinho*  
**Engenheiro Civil**  
CREA/RN: 2115546768  
MATRICULA: 120620-6



**OBJETO:** SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO PISO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE RIACHO DA CRUZ – RN

**ENDEREÇO DA OBRA:** AVENIDA CAMILA DE LÉLLIS, 285, CENTRO, RIACHO DA CRUZ - RN

**PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº 008/2021 / Contrato Nº 160505/2022**

Relatório Fotográfico da 3ª Medição – 01.09.2022 a 28.09.2022

### RELATÓRIO FOTOGRÁFICO



**FIGURA 8 – EXECUÇÃO DE PINTURA – CIRCULAÇÃO 02;**



**FIGURA 9 – EXECUÇÃO DE PINTURA – CIRCULAÇÃO 03;**

*Zilton Pedro Menezes Marinho*  
**Engenheiro Civil**  
CREA/RN: 2115546768  
MATRICULA: 120620-6